



ПРАВИТЕЛЬСТВО ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.08.2022

г. Оренбург

№ 845-п

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Оренбургской области

Правительство Оренбургской области п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в следующие постановления Правительства Оренбургской области:

а) от 26.03.2007 № 117-п «Об утверждении положений о порядке и условиях предоставления мер социальной поддержки ветеранам труда, труженикам тыла, жертвам политических репрессий» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 26.11.2010 № 852-п, от 21.09.2011 № 897-п, от 17.06.2013 № 479-п, от 28.12.2013 № 1254-п, от 21.03.2014 № 173-п, от 11.06.2014 № 391-п, от 25.07.2014 № 533-п, от 02.02.2015 № 41-п, от 05.05.2015 № 303-п, от 09.06.2015 № 437-п, от 16.07.2019 № 497-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 07.09.2021 № 790-пп, от 26.05.2022 № 468-п):

в приложении № 1 к постановлению:

в пункте 7:

абзац третий изложить в новой редакции:

«кредитные организации на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области;»;

абзац пятый после слов «счета осужденных» дополнить словами «, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в пункте 8 слова «федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России» заменить словами «организации федеральной почтовой связи»;

пункт 10 изложить в новой редакции:

«10. Ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, государственное казенное учреждение Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» во взаимодействии с организацией федеральной почтовой связи производят сверку расчетов по выплате ЕДВ и компенсаций произведенных расходов за оказанные услуги связи, составляют акт, подтверждающий объемы выплаченных средств.»;

в приложении № 2 к постановлению:

абзац второй пункта 5 изложить в новой редакции:

«организации федеральной почтовой связи, кредитные организации на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области; иные организации, занимающиеся доставкой выплат и компенсаций.»;

в пункте 6 слова «федеральному государственному унитарному предприятию «Почта России» заменить словами «организации федеральной почтовой связи»;

абзац шестой пункта 13 изложить в новой редакции:

«Выплата компенсации производится государственным казенным учреждением Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» через организации федеральной почтовой связи, кредитные организации на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области.»;

пункт 15 изложить в новой редакции:

«15. Ежемесячно, не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, государственное казенное учреждение Оренбургской области «Центр социальной поддержки населения» во взаимодействии с организацией федеральной почтовой связи производят сверку расчетов по оплате ЕДВ и компенсаций на погребение реабилитированных лиц и составляют акт, подтверждающий объемы выплаченных средств.»;

в приложении № 5 к постановлению:

абзац первый подпункта 6 пункта 6 после слова «счета» дополнить словами «, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов,»;

в пункте 10 слова «счета граждан, открытые ими в кредитных организациях» заменить словами «банковские счета граждан, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, открытые ими в кредитных организациях, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области»;

б) от 02.07.2012 № 555-п «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих на территории Оренбургской области, порядке их предоставления» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 14.11.2012 № 974-п, от 24.06.2013 № 497-п, от 13.03.2014 № 151-п, от 14.07.2014 № 490-п, от 17.10.2016 № 708-п, от 26.04.2017 № 309-п, от 07.07.2017 № 521-п, от 11.12.2017 № 901-п, от 07.08.2019 № 622-п, от 16.04.2020 № 295-п, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 07.09.2021 № 790-пп, от 26.10.2021 № 1010-п, от 23.12.2021 № 1266-п, от 14.02.2022 № 129-п, от 15.06.2022 № 538-п):

в приложении № 2 к постановлению:

в пунктах 8, 17, 25, 41, 46 слова «на счета граждан» заменить словами

«на банковские счета граждан, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в абзаце первом пункта 28 слова «счета заявителя» заменить словами «банковского счета заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

подпункт «б» пункта 32 изложить в новой редакции:

«б) после подписания распоряжения осуществляет выплату единовременной материальной помощи путем перечисления денежных средств на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, открытый в российской кредитной организации, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области.»;

в пунктах 51, 56, 61, 66, 92 слова «счета граждан, открытые ими в кредитных организациях» заменить словами «банковские счета граждан, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, открытые ими в кредитных организациях, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области»;

в абзаце седьмом пункта 73 слова «лицевого счета ветерана Великой Отечественной войны» заменить словами «банковского счета ветерана Великой Отечественной войны, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

пункт 88 изложить в новой редакции:

«88. Выплата материальной помощи на ремонт (реконструкцию) жилого помещения осуществляется путем перечисления на банковский счет ветерана Великой Отечественной войны, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, открытый в российской кредитной организации, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области.»;

в) от 07.09.2012 № 765-п «Об утверждении порядка осуществления единовременной выплаты за счет средств регионального материнского капитала» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 17.06.2013 № 479-п, от 11.05.2018 № 271-п, от 21.01.2019 № 33-п, от 29.12.2020 № 1294-пп):

в приложении к постановлению:

подпункт «г» пункта б после слов «реквизиты счета» дополнить словами «банковские реквизиты счета, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

пункт 13 изложить в новой редакции:

«13. Единовременная выплата за счет средств регионального материнского капитала осуществляется путем перечисления на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, открытый лицом, получившим сертификат, в кредитной организации, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области.»;

в пункте 17 слова «на лицевые счета получателей» заменить словами «на банковские счета получателей, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в тексте приложения к порядку осуществления единовременной выплаты за счет средств регионального материнского капитала слова «лицевой счет» заменить словами «банковский счет, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

г) от 08.10.2012 № 869-п «О мерах социальной поддержки семей с детьми, больными фенилкетонурией» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 17.06.2013 № 479-п, от 02.04.2014 № 199-п, от 05.05.2015 № 302-п, от 13.08.2015 № 604-п, от 08.12.2015 № 946-п, от 04.04.2016 № 236-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 29.12.2020 № 1294-пп):

в приложении к постановлению:

в пункте 3:

в абзаце первом слова «на его счет» заменить словами «на его банковский счет, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в абзаце девятом слово «счета» заменить словами «банковского счета, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в пункте 7 слова «на счета граждан» заменить словами «на банковские счета граждан, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

д) от 29.12.2012 № 1172-п «Об утверждении порядка предоставления ежемесячной денежной выплаты в случае рождения третьего ребенка или последующих детей» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 17.06.2013 № 479-п, от 03.10.2014 № 734-п, от 08.09.2015 № 678-п, от 24.12.2015 № 991-п, от 17.03.2016 № 168-п, от 19.06.2018 № 360-п, от 15.10.2018 № 672-п, от 11.01.2019 № 2-п, от 16.07.2019 № 500-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 02.06.2020 № 477-п, от 24.11.2020 № 982-п, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 08.02.2022 № 105-п, от 22.06.2022 № 605-п, от 05.07.2022 № 679-пп):

в абзаце первом пункта 20 приложения № 1 к постановлению слова «на счет заявителя» заменить словами «на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

е) от 21.01.2014 № 16-п «Об утверждении порядка создания приемной семьи для граждан пожилого возраста и инвалидов на территории Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 23.04.2015 № 281-п, от 28.09.2018 № 625-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 01.02.2022 № 67-п):

в пункте 23 приложения № 1 к постановлению:

в абзаце первом слово «уральского» заменить словом «районного»;

в абзаце третьем слова «на его счет, открытый в кредитной организации» заменить словами «на его банковский счет, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, открытый в кредитной организации, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области»;

в пункте 6.3 приложения № 2 к постановлению слова «на его счет, открытый в кредитной организации» заменить словами «на его банковский счет, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, открытый в кредитной организации, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области»;

ж) от 28.02.2014 № 127-п «Об утверждении порядка предоставления областной социальной пенсии детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения родителей, а также лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающимся в общеобразовательных организациях, по очной форме в государственных профессиональных образовательных организациях, государственных образовательных организациях высшего образования, не получающим пенсий, пособий, алиментов или других социальных выплат согласно законодательству Российской Федерации и Оренбургской области, постоянно проживающим на территории Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 19.06.2018 № 351-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 07.09.2021 № 791-п):

в приложении к постановлению:

в подпункте 1 пункта 4 слова «реквизитов счета ребенка либо номинального счета его законного представителя» заменить словами «реквизитов банковского счета ребенка либо номинального счета его законного представителя, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в пункте 11 слова «на счет ребенка либо на номинальный счет его законного представителя» заменить словами «на банковский счет ребенка либо на номинальный счет его законного представителя, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

з) от 25.12.2014 № 1001-п «О порядке реализации Закона Оренбургской области от 31 октября 2014 года № 2575/733-V-ОЗ «О мерах социальной поддержки отдельных граждан, проживающих в Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 17.11.2015 № 878-п, от 23.05.2016 № 350-п, от 19.12.2016 № 961-п, от 16.07.2019 № 505-п, от 19.09.2019 № 731-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 24.11.2020 № 983-п, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 29.04.2022 № 398-п, от 26.05.2022 № 468-п):

абзац третий пункта 12 приложения № 3 к постановлению изложить в новой редакции:

«кредитные организации на банковский счет, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области»;»;

в приложении № 5 к постановлению:

в абзаце шестом пункта 4 слово «счета» заменить словами «банковского счета, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в пункте 17 слова «на счет гражданина» заменить словами «на банковский счет гражданина, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

и) от 21.01.2016 № 27-п «О порядке предоставления ежемесячной денежной компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 13.02.2017 № 101-п, от 16.07.2019 № 505-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 02.06.2020 № 478-п, от 07.09.2020 № 751-п, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 07.09.2021 № 792-п, от 29.04.2022 № 398-п):

в приложении к постановлению:

в абзаце пятом пункта 6 слово «счета» заменить словами ««банковского счета, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»»;

в пункте 21 слова «на счет гражданина» заменить словами «на банковский счет гражданина, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

к) от 31.03.2016 № 216-п «О порядке предоставления компенсации расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 31.10.2016 № 775-п, от 26.04.2017 № 302-п, от 16.07.2019 № 497-п, от 05.03.2020 № 136-п, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 07.09.2021 № 792-п, от 29.04.2022 № 398-п):

в приложении к постановлению:

в абзаце втором пункта 6 слова «лицевой счет получателя» заменить словами «банковский счет получателя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

пункт 11 изложить в новой редакции:

«11. Выплата компенсации взноса на капитальный ремонт производится через организации федеральной почтовой связи либо через кредитные организации путем зачисления на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов, в том числе с использованием универсальной карты жителя Оренбургской области, в соответствии со способом, указанным им в заявлении, с 15 числа месяца, следующего за месяцем, за который произведено начисление платы за пользование жилищно-коммунальными услугами.»;

л) от 28.06.2019 № 439-пп «Об утверждении порядка предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, единовременной денежной выплаты в целях улучшения жилищных условий взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 23.01.2020 № 15-пп, от 29.12.2020 № 1294-пп, от 07.09.2021 № 790-пп, от 14.12.2021 № 1194-пп):

в приложении к постановлению:

в абзаце пятом пункта 4 слова «счет гражданина» заменить словами «банковский счет гражданина, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в пункте 26 слова «счета заявителя» заменить словами «банковского счета заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в пункте 31:

в абзаце втором слова «счета (лицевые счета) лицу» заменить словами «банковские счета лицу, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в абзаце четвертом слова «на счет заявителя» заменить словами «на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в тексте приложения № 2 к порядку предоставления гражданам, имеющим трех и более детей, единовременной денежной выплаты в целях улучшения жилищных условий взамен предоставления земельного участка в собственность бесплатно слова «лицевой счет» заменить словами «банковский счет, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

м) от 29.04.2020 № 368-пп «Об утверждении порядка назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет включительно» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 29.12.2020 № 1294-пп, от 18.01.2021 № 13-пп, от 26.04.2021 № 324-пп, от 07.09.2021 № 793-пп, от 05.04.2022 № 311-пп, от 05.07.2022 № 679-пп):

в пункте 32 приложения к постановлению слова «счет заявителя» заменить словами «банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в приложении № 2 к порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет включительно:

в разделе 6 слово «счета» заменить словами «банковского счета, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов,»

в разделе «Расписка-уведомление» слова «на счет заявителя» заменить словами «на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в тексте приложения № 3 к порядку назначения и осуществления ежемесячной денежной выплаты на детей в возрасте от трех до семи лет включительно слова «счета заявителя» заменить словами «банковского счета заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

н) от 14.09.2020 № 789-пп «Об организации и финансовом обеспечении отдыха и оздоровления детей в Оренбургской области» (в редакции постановлений Правительства Оренбургской области от 29.12.2020

№ 1294-пп, от 28.06.2021 № 522-пп, от 29.12.2021 № 1335-пп, от 05.07.2022 № 680-пп):

в подпункте «в» пункта 30 приложения № 1 к постановлению слова «на лицевой счет заявителя» заменить словами «на банковский счет заявителя, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

о) от 07.12.2020 № 1027-пп «Об утверждении порядка предоставления мер социальной поддержки и возмещения расходов лицам, имеющим награды Оренбургской области»:

в пункте 12 приложения к постановлению слов «счета заявителей» заменить словами «на банковские счета заявителей, операции по которым осуществляются с использованием национальных платежных инструментов»;

в текстах приложений № 1–3 к порядку предоставления мер социальной поддержки и возмещения расходов лицам, имеющим награды Оренбургской области слова «на счет» заменить словами «на банковский счет, операции по которому осуществляются с использованием национальных платежных инструментов».

2. Постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Губернатор –
председатель Правительства



Д.В.Паслер